（様式第1号）

令和　　年　　月　　日
鉾田市長　井 川　茂 樹　様

団　体　名　　　　　　　　　学校 / 幼稚園 家庭教育学級
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
令和７年度鉾田市家庭教育学級事業費補助金申請書

　令和７年度において，下記のとおり事業を実施したいので，鉾田市家庭教育学級事業費補助金交付要項により補助金の申請をいたします。

記

１．　事　業　名　：　　鉾田市家庭教育学級事業
２．　交付申請額　：　　金２２，０００円

３．　事業計画書　：　　別紙のとおり　（様式第2号）

４．　収支予算書　：　　別紙のとおり　（様式第3号）

（様式第２号）

事　　業　　計　　画　　書

開設学級名：　　　　　　学校 / 幼稚園 家庭教育学級

学級長名　：
	学習主題

	開設期間
	　　　　　　　令和７年４月１日　～　令和８年２月28日

	学級生
	男　　　人・女　　　人・計　　　人
	対象学年

	開設場所

	実施時間
	　　　　時間　　　分
	実施回数
	　　　　回

	回
	月日／曜日
	学習課題
	学習内容・方法
	時間
	講師・指導者等

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

※　学級の対象者はPTA会員（保護者）とする。

※　学習の時間数及び回数は、おおむね６時間以上、または、３回以上とする。ただし、学級の

　実情を考慮して決めることができる。

※　講話型またはサロン型の学習を必ず取り入れる。市で主催する講演会に参加してもよい。

※　PTAや学校の活動とは区別し、家庭教育学級生の活動を記入する。
（様式第３号）

収　　支　　予　　算　　書

１．収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	費　　　目
	金　額
	摘　　　　　　要

	補助金
	２２，０００
	鉾田市補助金　　　　　　２２，０００円

	ＰＴＡ補助金

	ＰＴＡ補助（助成）金　　　　　　　　円

	会費（個人）

	会費　　　　円×　　人＝　　　　　　円

	その他

	計

２．支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	費　　　目
	金　　額
	摘　　　　　　要

	　報償費

	旅　費

	需用費
	消耗品費

	印刷製本費

	食糧費

	通信運搬費

	計

※　収入は補助金のみでも良い。補助金の使途は、報償費（講師謝金・講師手土産代）、旅費（講師交通費）、消耗品費、印刷製本費、食糧費（講師用弁当・講師用飲み物・講師用菓子代）、通信運搬費（切手）等とします。
※　学級生自身のための物品や給食費、飲み物代等は補助金の対象外となります。
（様式第４号）
令和７年度　　　鉾田市　　　　　　　　　学校 / 幼稚園 家庭教育学級生名簿
　　　年　　月　　日現在　　合計　　　　名
役員名簿
	役職名
	氏　　　名
	住　　　　所
	電話番号
	備　考

	学級長

	副学級長

	副学級長

	書　　記

	会　　計

　※各学級の実態に応じて、必要な役職を決めてください。
※学級長以外の連絡先は省略して構いません。